

آتش جنگل‌های ایران را می‌بلعد

گرمای شدید هوا در روزهای اخیر موجب بروز آتش سوزی در جنگل‌های لرستان، کرمان و چهارمحال و بختیاری شده است



گرمای شدید هوا در هفته‌های اخیر موجب بروز آتش سوزی‌های گسترده جنگلی در استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری و دیگر مناطق حوزه زاگرس شده و نخلستان‌های استان‌های جنوبی کشور نظیر بوشهر و کرمان را نیز به کام خود کشیده است.

به گزارش خبرگزاری‌ها، آتش سوزی در جنگل‌های کشور که از ۲-۳ ماه گذشته آغاز شده بود ظاهراً به دلیل تلاطم گرمای شدید هوا همچنان ادامه دارد، به طوری که ۲ هزار اصله نخل از نخلستان‌های بارور شهرستان ریگان در استان کرمان ظرف چند روز گذشته در آتش سوخت. آتش سوزی مهیبی نیز دیروز صبح در منطقه حفاظت شده اشترانکوه لرستان به وقوع پیوست که مدیر کل حفاظت محیط زیست استان لرستان از استان‌های دیگر برای مهار آتش درخواست کمک کرده است. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان لرستان در مورد آتش سوزی منطقه حفاظت شده اشترانکوه گفت: در حال حاضر با وجود حضور محیط‌بانان همچنان این منطقه در آتش می‌سوزد.

محمدحسین بازگیر افزود: متأسفانه وضعیت آتش سوزی به گونه‌ای است که ما توان و امکانات موجود برای مهار آتش را نداریم. وی با درخواست کمک از استان‌های همجوار، بیان کرد: متأسفانه آتش سوزی این جنگل‌ها از ساعت ۷ دیروز صبح آغاز شده و هنوز مهار نشده است. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان لرستان با تأکید بر این که وسعت آتش سوزی به گونه‌ای است که امکان بر آوردن دوستانه منطقه تحت حریق وجود ندارد، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر بخش زیادی از جنگل‌های بلوط منطقه اشترانکوه در حال سوختن است.

بازگیر، بی‌توجهی مردم را علت اولیه این حادثه ذکر کرد و افزود: علت اصلی موضوع در دست بررسی است. وی با اشاره به حضور همه اکیپ‌های محیط زیست در منطقه یادآور شد: تمام نیروهای این سازمان از کارشناس و محیط‌بان گرفته تا نیروی‌های دیگر در حال خاموش کردن آتش هستند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان لرستان در حضور نیروهای شهرداری، فرمانداری، هلال احمر، تشکلهای

زیست محیطی و... در محل حادثه خبر داد و گفت: با توجه به صیقل‌گیری و آتش هر لحظه به دنبال فرصتی است تا بر خشکسالی، احتمال آتش سوزی مجدد نخلستان‌ها را افزایش دهد و آتش هر لحظه به دنبال فرصتی است تا بر جان این نخل‌ها بیفتد. ۱۹ تیرماه امسال ۲ هزار اصله نخل از نخلستان‌های بارور شهرستان ریگان به دلیل افزایش شدید دمای هوا که بین ۴۵ تا ۵۰ درجه متغیر است در آتش سوخت و حدود ۷۰ خانوار ریگانی با سوختن این درختان مهم‌ترین منبع درآمدی خود را دست دادند.

گرمای هوا در استان کرمان به حدی افزایش یافته که در بخش شهداد که دارای نخلستان‌ها و باغات گسترده است دمای هوا طی روزهای اخیر در برخی موارد به بیش از ۵۰ درجه سانتی‌گراد نیز رسید. آتش سوزی ریگان سبب شد ۶۰ خانوار ریگانی در استان فصل برداشت خرما با آتش، خاکستر شود و حیات یک‌ساله کشاورزان هدر رود.

در همین حال، تلاطم گرمای شدید هوا در شهرستان‌های جنوبی و شرقی کرمان و خشکیدگی نخلستان‌ها به دلیل

در آتش در کمین نخلستان‌های کرمان

در همین حال، تلاطم گرمای شدید هوا در شهرستان‌های جنوبی و شرقی کرمان و خشکیدگی نخلستان‌ها به دلیل

پيامدهای ناگواری را برای استان در پی داشته است که یکی از آنها خشک شدن بسیاری از باغ‌های مرکبات و نخلستان‌های ریگان و فیرج و ۶ شهرستان جنوبی استان کرمان است. در چنین شرایطی، خشکیدگی شاخه‌های درختان بخصوص نخل‌ها، دمای ۵۰ درجه‌ای هوا نبود آب و ورزش با بهترین شرایط را برای ایجاد آتش و گسترش آن فراهم می‌کند.

بخشدار ناغان از توابع شهرستان کیار چهارمحال و بختیاری گفت: وقوع ۲ فقره آتش سوزی عصر و شامگاه سه‌شنبه یک میلیارد ریال به باغ‌ها و اراضی منابع طبیعی این منطقه خسارت وارد کرد. نادر مرادی افزود: ۲ هکتار از باغ‌های گردو و انگور در روستای دهنو به علت سهیل‌انگاری کشاورزان در آتش سوخت، و دامه داد همچنين ۵ هکتار از منابع طبیعی این روستا بر اثر آتش سوزی دچار خسارت شد.